
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 

Název  Komise pro kulturu, tradice a cestovní ruch  

Datum konání 30. 6. 2015 

Místo konání Happy Bar Šlapanice 

Přítomni 

M. Brunclík, M. Daňková, L. Migdauová, , 
J. Častulík, Z.Malčík 
I. Ragasová, M. Kočí, J. Jachymiáková, 
Hosté: M. Klaška, M. Velan, J. Novotná, V. Horáková, T. Kadlc 

Omluven J. Přichystal,   S. Janošíková 

Program 
Zahájení, Šlapanické slavnosti 2015, další plánované akce v roce 
2015, osobnost JmK ANNO 2015, vánoční koncert, informace 
z města, úkoly,  diskuze,  závěr 

Obsah 
 Zahájení 
 
 ŠLAPANICKÉ SLAVNOSTI 2015.  14. – 16. 8. 2015 
SOBOTA:  

Předložen kompletní program sobotního programu v parku. Bez připomínek, pouze 
prodloužení času průvodu pro první stárku (od. 19,15 hod).  Viz příloha zápisu.. 
  
- Při přijetí jubilantů na MěÚ, účast z naší komise.13,00 – 18,00 – Janošíková, 
Daňková. 
- 2 krojovaná děvčata na recitaci                                   Odp.: Janošíková 
- Symbol předání města stárkům – klíč                          Odp.:  Kočí 

NEDĚLE: 
Viz program – příloha. 
V programu upraveno:  
ukázka ostatkových zvyklostí  - Stárci + krojovaní jubilanti. 
                                                                        Následně odnesení   práva. 
Beseda stárků a jubilantů. 
Sólo krojovaných na závěr, odchod stárků, krojovaní jubilanti zůstávají, bude 
ještě dohodnuto na společné schůzce. 
                                                                                                                                                
Město žádá o dotaci 60 tis. Krajský úřad 

 
           Další plánované akce v roce 2015 
ROSŤŮV COUNTRY VEČER. Termín 27. 6. 2015 Městský park. Úspěšně proběhl.  
           
ADVENT 2015 
 Návrh organizování akcí SETKÁVÁNÍ NA NÁMĚSTÍ.  Zahajovací akce Rozsvícení  
           stromu, první adventní neděle s jarmarkem, další adventní neděle např. koncerty na  
           schodech, punče, výstava betlémů….Náměty.                  Odp.: všichni 
 
MĚSTSKÝ PLES 2016, Sokolovna 

-  termín objednán 13. února 2016      
 - náměty na hlavní kapelu (druhá kapela dohodnuta)               Odp.: všichni 
 
 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

         OSOBNOST nestátního neziskového sektoru JmK ANNO 2015 
           
         Kulturní komise navrhuje doc. ing.Jaroslava Rektoříka, CSc.                                                    
 
            VÁNOČNÍ KONCERT 
Komise navrhuje uspořádat koncert „Rock’n’rollvé vánoce - hudba 50.,60. léta“ (Sokolovna, 

KD Bedřichovice) cca 12. prosince. Možnost spojit s akcí Advent 2015. 
 
             Informace z města 
29 07 2015 se uskuteční veřejné setkání starostky, předsedů komisí. 
 
01 10 2015 se plánuje Městské veřejné fórum zástupců všech komisí a občanů. 
Za Kulturní komisi se zúčastní předseda + J.Kopecký. 
 
  Úkoly z minulých jednání 
Návrh postavení památníku (symbolu) 17. listopadu v našem městě. Byl  předložen                
.            k projednání Městu  
 
Řeší se FB k možnosti propagace akcí. Tisková komise zřizuje městský FB, pro potřeby 
naší komise si příp. zřídíme náš vlastní. 
 
Nutnost pořizování záznamů (foto,video) z akcí a jejich zveřejňování – jakýsi           .             
.          propagační report pro občany, kteří se akcí nezúčastnili (dříve p. Babušík).               .    
.          Částečně se zlepšilo, viz Šlapík. 
 
Organizace akcí  „ŠLAPANICKÉ LÉTO“. Nejednalo by se jen o kulturní akce, ale i sportovní,            
.          zábavné apod.  Počítá se s organizací v roce 2016. 
            
    Spolupráce se šlapanickým MUZEEM: Město, komise, školy. Letošní rok je již 
naplánován, počítá se v roce 2016. 
 
Návrh na zakoupení triček, polokošil, pro členy komise, barva černá. 
 
Pořízení triček s logem města k různému využití. Prezentace města, dárky.. 
Oslovení osobností ke spolupráci projedná se na jednání se starostkou.      
 
Náměty, informace řešit operativně e- maily, telefonicky.               Odp.: všichni 
 
DISKUZE 
 
 Příští schůzka bude 23 07 19,00 v restauraci na náměstí. 
 
 

Zapsala:  Ing. Ludmila Migdauová 

Schválil: Michal Brunclík                                                              Podpis:   


